
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 1 회 일반회계 청소자원과

부서: 청소자원과
정책: 청소관리
단위: 시민감동 청소행정 서비스 제공 (단위:천원)

청소자원과 45,902,483 45,099,750 802,733

국 161,000 163,400 △2,400

도 113,731 53,920 59,811

시 45,627,752 44,882,430 745,322

청소관리 32,873,410 32,074,427 798,983

국 161,000 163,400 △2,400

도 113,731 53,920 59,811

시 32,598,679 31,857,107 741,572

시민감동 청소행정 서비스 제공 12,544,396 12,482,876 61,520

국 150,000 150,000 0

도 45,000 45,000 0

시 12,349,396 12,287,876 61,520

깨끗한 시가지 조성 2,583,896 2,522,376 61,520

201 일반운영비 403,646 372,126 31,520

01 사무관리비 100,612 79,092 21,520

○생활폐기물 수집운반 대행비 정산 대행 수
수료 10,000 0 10,000

○한국폐기물협회 연회비
3,300 0 3,300

○순천시 마크(CI) 콘텐츠 정비(종량제봉투 및
청소용품 등) 8,220 0 8,220

02 공공운영비 298,034 288,034 10,000

○무단투기감시카메라 수리 및 이설비
30,000 20,000 10,000

405 자산취득비 1,110,000 1,080,000 30,000

01 자산및물품취득비 1,110,000 1,080,000 30,000

○골목수거 삼륜차 구입
30,000 0 30,000

재활용 극대화를 통한 자원순환 2,249,019 1,982,361 266,658

국 11,000 13,400 △2,400

도 68,731 8,920 59,811

시 2,169,288 1,960,041 209,247

재활용 분리배출 수거 체계 확립 1,410,660 1,282,933 127,727

201 일반운영비 163,027 100,300 62,727

01 사무관리비 76,427 13,700 62,727

○AI 인공지능 재활용품 자동수거기 유지관리
32,727 0 32,727

○IoT 다회용 컵 카페거리 조성
30,000 0 30,000

405 자산취득비 65,000 0 65,000

01 자산및물품취득비 65,000 0 65,000

○재활용품 선별작업장 지게차 구입
65,000 0 65,000

공동집하장 확충 지원 20,000 28,000 △8,000

국 6,000 8,400 △2,400

10,000,000원*1회

3,300,000원*1회

8,220,000원*1식

경정 30,000,000원

7,500,000원*4대

5,454,500원*6월

30,000,000원*1식

65,000,000원*1대



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 청소자원과
정책: 청소관리
단위: 재활용 극대화를 통한 자원순환 (단위:천원)

도 2,800 3,920 △1,120

시 11,200 15,680 △4,480

401 시설비및부대비 20,000 28,000 △8,000

국 6,000 8,400 △2,400

도 2,800 3,920 △1,120

시 11,200 15,680 △4,480

01 시설비 20,000 28,000 △8,000

○영농폐기물 수집시설 설치
20,000 28,000 △8,000

국 6,000 8,400 △2,400

도 2,800 3,920 △1,120

시 11,200 15,680 △4,480

폐비닐 수거보상금 지원 55,000 25,000 30,000

국 5,000 5,000 0

도 5,000 5,000 0

시 45,000 15,000 30,000

301 일반보전금 55,000 25,000 30,000

국 5,000 5,000 0

도 5,000 5,000 0

시 45,000 15,000 30,000

14 기타보상금 55,000 25,000 30,000

○영농폐비닐 수거장려금 지급(시비)
30,000 0 30,000

순천업사이클센터 더새롬 운영 121,566 110,566 11,000

206 재료비 7,500 0 7,500

01 재료비 7,500 0 7,500

○업사이클 활성화 교육 재료 구입비
7,500 0 7,500

301 일반보전금 37,808 34,308 3,500

14 기타보상금 37,808 34,308 3,500

○업사이클 활성화 교육 운영
3,500 0 3,500

재활용 동네마당 설치사업 45,000 0 45,000

401 시설비및부대비 45,000 0 45,000

01 시설비 45,000 0 45,000

○재활용동네마당 설치사업
45,000 0 45,000

자원순환 기반조성 지원사업 60,931 0 60,931

도 60,931 0 60,931

101 인건비 20,000 0 20,000

도 20,000 0 20,000

04 기간제근로자등보수 20,000 0 20,000

○재활용도움센터 재활용도우미 인건비
13,000 0 13,000

경정 20,000,000원

100원*300,000kg

500명*15,000원

35,000원*2시간*50회

15,000,000원*3개소

1,625,000원*2명*4개월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 청소자원과
정책: 청소관리
단위: 재활용 극대화를 통한 자원순환 (단위:천원)

도 13,000 0 13,000

○폐가전 등 분류 및 상차작업 인건비
7,000 0 7,000

도 7,000 0 7,000

201 일반운영비 931 0 931

도 931 0 931

01 사무관리비 931 0 931

○폐형광등, 폐건전지 운송 임차료
931 0 931

도 931 0 931

401 시설비및부대비 40,000 0 40,000

도 40,000 0 40,000

01 시설비 40,000 0 40,000

○재활용동네마당 설치사업
30,000 0 30,000

도 30,000 0 30,000

○재활용동네마당 유지관리비
10,000 0 10,000

도 10,000 0 10,000

음식물류폐기물 감량화 및 안정적 처리 4,899,789 4,879,789 20,000

음식물류폐기물 안정적 처리 4,899,789 4,879,789 20,000

201 일반운영비 75,464 65,464 10,000

02 공공운영비 37,000 27,000 10,000

○공동주택 RFID 종량제 관리시스템 수선비
10,000 0 10,000

206 재료비 55,536 45,536 10,000

01 재료비 55,536 45,536 10,000

○순천시 마크(CI) 콘텐츠 일제 정비(음식물류
폐기물 칩제작) 10,000 0 10,000

―동판 변경 5,000 0 5,000

―음식물 칩 5,000 0 5,000

왕지동 매립장 운영관리 2,117,096 1,957,147 159,949

쾌적한 매립장 시설물 관리 1,938,596 1,844,147 94,449

308 자치단체등이전 180,449 105,000 75,449

14 기타부담금 180,449 105,000 75,449

○매립장 온실가스 배출권 구매비용
75,449 0 75,449

401 시설비및부대비 64,000 45,000 19,000

01 시설비 64,000 45,000 19,000

○매립장 구)계근대 시설물 복원 공사
19,000 0 19,000

매립장 하단부 침출수 농경지 피해보상 25,500 0 25,500

305 배상금등 25,500 0 25,500

01 배상금등 25,500 0 25,500

3,500,000원*1명*2개월

465,500원*2회

15,000,000원*2개소

2,000,000원*5개소

1,250,000원*8월

5,000,000*1개

50원*50,000개*2월

75,449,000원*1식

19,000,000원*1개소



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 청소자원과
정책: 청소관리
단위: 왕지동 매립장 운영관리 (단위:천원)

○매립장 하단부 농경지 피해보상
25,500 0 25,500

왕지동매립장 주변 주민 숙원사업 40,000 0 40,000

402 민간자본이전 40,000 0 40,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 40,000 0 40,000

○왕지동매립장 주민숙원사업
40,000 0 40,000

자원순환센터 운영관리 8,810,410 8,690,554 119,856

자원순환센터 안정적 운영 8,694,860 8,665,004 29,856

201 일반운영비 58,476 28,620 29,856

01 사무관리비 25,200 24,200 1,000

○CI변경에 따른 자원순환센터 간판 등 교체
1,000 0 1,000

02 공공운영비 33,276 4,420 28,856

○폐기물처분부담금 28,856 0 28,856

자원순환센터 주변영향지역 주민지원사업 90,000 0 90,000

402 민간자본이전 90,000 0 90,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 90,000 0 90,000

○자원순환센터 주변영향지역 주민지원사업
90,000 0 90,000

신규 생활폐기물 처리시설 조성 2,252,700 2,081,700 171,000

자원순환정책수립 2,152,700 1,981,700 171,000

201 일반운영비 277,960 92,960 185,000

01 사무관리비 257,960 92,960 165,000

○자원순환 실천을 위한 홍보영상 제작
100,000 0 100,000

○신규 폐기물 처리시설과 올바른 폐기물 배
출 방법 설명 책 제작

15,000 0 15,000

○폐기물처리시설 건립 주민소통 및 인식전
환 30,000 0 30,000

○폐자원 활용 재활용 의류제작
20,000 0 20,000

03 행사운영비 20,000 0 20,000

○자원순환의 날 행사 20,000 0 20,000

202 여비 6,240 3,240 3,000

01 국내여비 6,240 3,240 3,000

○자원순환 정책에 관한 선진지 견학, 심포지
엄, 교육 등 여비

3,000 0 3,000

301 일반보전금 13,000 30,000 △17,000

11 행사실비지원금 10,000 30,000 △20,000

○폐기물처리시설 건립 주민소통 및 인식전
환 10,000 30,000 △20,000

14 기타보상금 3,000 0 3,000

17,000㎡*1,500원

40,000,000원*1식

250,000*4회

7,214,000원*4회

30,000,000원*3개마을

100,000,000원*1식

10,000원*1,500개

15,000,000원*2회

16,000원*1,250벌

20,000,000원*1회

60,000원*5명*2일*5회

경정 10,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 청소자원과
정책: 청소관리
단위: 신규 생활폐기물 처리시설 조성 (단위:천원)

○자원순환 시민교육 강사수당
3,000 0 3,000

행정운영경비(청소자원과) 11,519,073 11,515,323 3,750

인력운영비 11,361,178 11,357,428 3,750

인력운영비 11,361,178 11,357,428 3,750

201 일반운영비 220,750 217,000 3,750

02 공공운영비 10,750 7,000 3,750

○공무상상해보상치료비
3,750 0 3,750

304 연금부담금등 2,050,387 2,050,387 0

02 국민건강보험금 0 346,147 △346,147

○건강보험료 0 306,840 △306,840

○장기요양보험료 0 39,307 △39,307

04 공무직(무기계약)근로자 보험료부담금 등 2,050,387 1,704,240 346,147

○건강보험료 306,840 0 306,840

○장기요양보험료 39,307 0 39,307

150,000원*20회

30,000원*125명

경정 0원

경정 0원

8,655,552,000원*3.545%

306,839,320원*12.81%


